
quinta-feira, 21 de feVereirO de 20081�
Diário OficialExecutivo  3

NOME CPF Cargo Matrícula

CLÁUDIA  
GARCIA  
LEAL

708.164.502-00 Chefe da CPAD 80845753-1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
20 DE FEVEREIRO DE 2008.

MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA Nº 94
 PORTARIA, 94 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2008.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER Suprimento de Fundos ao servidor IVON 
SOUZA CARDOSO, Cargo Coordenador de Promoção à Livre 
Orientação Sexual, Matricula Funcional nº 57188278-1, CPF nº. 
278.276.662-72, para atender despesas de pronto pagamento 
referente a viagem ao município de Soure com o objetivo de 
realizar a pré Conferência GLBT do Estado do Pará, com o 
período de aplicação a partir da data de recebimento até o dia 
22/02/2008.
1- 339033 – Locomoção                 R$ 300,00
CONCEDER o prazo até 07/03/2008 para encaminhamento da 
Prestação de Contas a CAFIN, sendo que após este período, 
estará o servidor sujeito à Tomada de Contas Especiais a ser 
promovida pela Secretaria de  Estado de Justiça e Direitos 
Humanos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
20 DE FEVEREIRO DE 2008.

MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA Nº 101
PORTARIA Nº 101, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2008.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER duas e meia  diárias ao servidor desta SEJUDH 
abaixo identificado, pela viagem a cidade de São Paulo/SP 
no período de 25 a 27/02/2008 para participar de Seminário 
Internacional sobre a tortura.

NOME CPF Cargo Matrícula

FÁBIO PEREIRA 
DE OLIVEIRA 699.069.712-15 Assessor 57191165-1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
20 DE FEVEREIRO DE 2008.

MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA Nº 97
PORTARIA, 97 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2008.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER Suprimento de Fundos ao servidor MAILSON LIMA 
NAZARÉ, Cargo Assessor Matricula Funcional nº 5558959-
1, CPF nº. 661.633.902-53, para atender despesas de pronto 
pagamento referente a viagem ao município de Salvaterra para 
articular com os órgãos públicos municipais para preparar a II 
Conferência de Promoção da Igualdade Racial, com o período de 
aplicação a partir da data de recebimento até o dia 22/02/2008.
1- 339036 – Física                       R$ 200,00
2- 339039 – Pessoa Jurídica       R$ 100,00
CONCEDER o prazo até 07/03/2008 para encaminhamento da 
Prestação de Contas a CAFIN, sendo que após este período, 
estará o servidor sujeito à Tomada de Contas Especiais a ser 
promovida pela Secretaria de  Estado de Justiça e Direitos 
Humanos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
20 DE FEVEREIRO DE 2008.

MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA Nº 96
PORTARIA Nº 96, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2008.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;

R E S O L V E:
CONCEDER três e meia diárias aos servidores desta SEJUDH 
abaixo identificados, pela viagem aos municípios de Marabá, 
Xinguara e São Félix do Xingú no período de 22 à 25/02/2008 
para fazer visitas ao STR’s, Associações e Centro Comunitários e 
vereadores, com o objetivo de levantar informações e denúncias 
sobre os Direitos Humanos.
 

NOME CPF Cargo Matrícula

ORLANDO 
CANUTO 
PEREIRA

440.779.202-72 Assessor de 
Coordenadoria 55588199-2

MANOEL DE 
LIMA MOUTA 066.931.133-20 Motorista 40924-1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
20 DE FEVEREIRO DE 2008.

MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA Nº 93
PORTARIA Nº 93, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2008.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER uma e meia diárias ao servidor desta SEJUDH 
abaixo identificado, pela viagem ao município de Soure no 
período de 21 a 23/02/2008 para mobilizar a realização da pré 
– Conferência GLBT no referido município.

NOME CPF Cargo Matrícula

BENEDITO 
MELO 
GONÇALVES

049.104.512-34 Motorista 5719846-1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
20 DE FEVEREIRO DE 2008.

MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA Nº 99
PORTARIA Nº 99, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2008.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER uma e meia  diárias ao servidor desta SEJUDH 
abaixo identificado, pela viagem ao município de Ananindeua no 
período de 22 a 23/02/2008 para representar esta SEJUDH no I 
Encontro Municipal das Pessoas com Deficiência .

NOME CPF Cargo Matrícula

ANTÔNIO 
CARLOS 
SAMPAIO M. 
DE BARROS 
JUNIOR

628.820.312-20

Coord. de 
Prom. dos 

Direitos das 
Pessoas com 
Deficiência 

e sofrimento 
psíquico

55590307-2

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
20 DE FEVEREIRO DE 2008.

MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA Nº 100
PORTARIA Nº 100, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2008.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER duas e meia  diárias ao servidor desta SEJUDH 
abaixo identificado, pela viagem a cidade de São Paulo/SP 
no período de 25 a 27/02/2008 para participar de Seminário 
Internacional sobre a tortura.

NOME CPF Cargo Matrícula

GEOMORYS 
SANTOS DA 
SILVA

032.972.332-49

Coord. 
Monitoramento 

de Direitos 
Violados

5816823-2

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
20 DE FEVEREIRO DE 2008.

MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA Nº 102
 PORTARIA, 102 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2008.

 A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER Suprimento de Fundos a servidora ANGELA 
AMANAKWA KACHIUANA Cargo Assessora, Matricula Funcional 
nº 55589583, CPF nº. 738.868.402-63, para atender despesas 
de pronto pagamento referente a Assembléia Geral dos Povos 
Indígenas da região de Santarém, com o período de aplicação a 
partir da data de recebimento até o dia 26/02/2008.
1- 339036 – Outros Serviços P. Física                     R$ 1.000,00
CONCEDER o prazo até 11/03/2008 para encaminhamento da 
Prestação de Contas a CAFIN, sendo que após este período, 
estará a servidora estar sujeita à Tomada de Contas Especiais 
a ser promovida pela Secretaria de  Estado de Justiça e Direitos 
Humanos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
20 DE FEVEREIRO DE 2008.

MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA Nº 98
PORTARIA Nº 98, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2008.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER duas e meia diárias as servidoras desta SEJUDH 
abaixo identificadas, pela viagem ao município de Santarém no 
período de 14 a 16/02/2008 para articular junto aos municípios 
de Itaituba e Rurópolis e outros na BR 163; a implantação do 
Projeto Guarani “Enfrentando ao Abuso e a Exploração Sexual 
Infanto-Juvenil na BR.

NOME CPF Cargo Matrícula

RAIMUNDA 
CREUZA 
DA COSTA 
FERREIRA

752.212.292-49 Agente 
Administrativo 57193532-01

JANAINA  ALI  
PINHEIRO 980.642.820-04 Téc. em Gestão 

Pedagógica 54181038-0

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
20 DE FEVEREIRO DE 2008.

MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

ERRATA - DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº da Dispensa: 002/2008
Partes: SEJUDH e MILTON JOSÉ ATHAYDE MONTE
Data da Publicação: 18/02/2008
Onde se Lê: Valor: 3.000,00
Onde Leia-se: Valor: 2.850,00
Data da Assinatura: 07/02/2008
Ordenador Responsável: Maria do Socorro Gomes Coelho

PORTARIA Nº 85
PORTARIA Nº 85, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2008.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER meia diária ao servidor desta SEJUDH abaixo 
identificado, pela viagem ao município de Abaetetuba no dia 
26/02/2008 para articular com os Órgãos Públicos municipais 
para preparar a II Conferência de Promoção da Igualdade Racial 

NOME CPF Cargo Matrícula

DOMINGOS  
CONCEIÇÃO 175.635.692-00 Coordenador 

da COPPIR 5061288-4

PAULO  SÉRGIO  
NERY 189.671.592-34 Motorista 54183428-2

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
19 DE FEVEREIRO DE 2008.

MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

CONTINUA NO CADERNO 4


